
Zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva Městského 
obvodu (ZMOb) Ostrava-Hrabová  

 
Datum jednání:     19.2.2019 
Přítomní členové finančního výboru:     Bohumil Rundt 
       Květoslava Hrabovská 
       Věra Chlupatá 
         
Další účastníci jednání:    Jana Ziobrová 
        
    
         
Program jednání: 

1. Kontrola rozpočtových opatření Městského obvodu Hrabová od posledního 
jednání ZMO 

2. Plnění rozpočtu 1-12/2018 
3. Posouzení žádostí o poskytnutí účelových dotací na rok 2019 
4. Kontrola veřejné zakázky Zimní údržba 

 
Zápis z jednání: 
 

1. Kontrola rozpočtových opatření Městského obvodu Hrabová (MOb)  
 

Finanční výbor se zabýval vybranými položkami rozpočtových opatřeními za období 
o posledního jednání ZMOb do data 19.2.2019, schválených radou Mob, která budou 
předložena na nejbližším zasedání ZMOb.  
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí předložená rozpočtová opatření č. 1 a č. 
2 roku 2019. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 3  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

2. Plnění rozpočtu 1-12/2018 
Finančnímu výboru byla předložena  zpráva o plnění rozpočtu za období leden-
prosinec 2018. Byly projednány jednotlivé položky plnění příjmů a čerpání výdajů. Ze 
strany finančního odboru byla podána požadovaná vysvětlení k jednotlivým 
položkám. 
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí „Zprávu o plnění rozpočtu  
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za 1-12/2018“. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 3   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



3. Posouzení žádostí o poskytnutí účelových dotací na rok 2018 
 
FV byly předloženy veškeré žádosti o poskytnutí účelových dotací na rok 2019. 
Žádosti byly podány v souladu se schválenou směrnicí pro poskytování dotací 
 
Při svém rozhodování o vydání doporučení k výši dotace FV vycházel z  podaných 
žádostí a z odůvodnění, na jaké účely a pro jaký okruh osob bude dotace použita. 
Dotace by měly být primárně použity pro účely akcí konaných na území Hrabové a 
pro osoby v Hrabové žijící. V některých žádostech nebylo dostatečné zdůvodnění a 
přesné vyčíslení na co a pro koho bude dotace použita, proto FV doporučil buď její 
zamítnutí, příp. snížení. 
 
Dále FV přihlížel ke způsobu, jakým byla žádajícím subjektem vyúčtována dotace, 
poskytnutá v roce 2018.  
 

Vyhodnocení podaných žádostí o účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Hrabová pro rok 2019 
 

Spolek/sdružení Nárokovaná 
částka 

Doporučená částka  
Finanční výbor 

Účel dotace 

BoKolobka tým Ostrava 
z.s. 
 

 8 000 Kč 8 000 Kč Běžecký seriál O pohár Hrabové, občerstvení 
závodníků, medaile, ceny pro vítěze, věcné ceny 
tombola 

BoKolobka tým Ostrava 
z.s. 
 

 5 000 Kč 5 000 Kč Koloběžky do škol, pořádání soutěže na 
koloběžkách o koloběžky 

TJ Sokol Hrabová 
 
 

200 000 Kč 150 000 Kč  Zajištění provozu areálu, práce s mládeží, rozvoj 
TJ Sokol Hrabová 

Maraton klub SEITL 
Ostrava z.s. 
 

45 000 Kč 35 000 Kč Běhy v Hrabové 

Klub českých 
velocipedistů v 
Hrabové 

20 000 Kč 20 000 Kč Činnost klubu, propagace obce a historie 
cyklistiky 
 

Občanský spolek MUDr. 
Marcely Poláčkové 

30 000 Kč 15 000 Kč Provoz, opravy, doplnění audiotechniky a náklady 
akcí rok 2019 

Spolek rodičů Jablíčko 
 

20 000 Kč 20 000 Kč Zajištění akcí pro děti, doprava na výlety pro děti 
a rodiče 

Spolek rodičů a přátel 
školy 
 

20 000 Kč 20 000 Kč Školní ples, odměny žáků, pobyt zahraničních 
studentů, dravci 

TORALI z.s. 
 
 

25 000 Kč 25 000 Kč Úhrada ubytování a stravy vedoucím letního 
dětského tábora 

Platoš Václav (DEOR) 6 000 Kč 6 000 Kč Zkoušení, vystoupení  
Myslivecký spolek 
Hrabová, z.s. 

12 000 Kč 10 000 Kč Příspěvek na nákup jaderného krmiva pro zvěř. 
Příspěvek na nákup pachového ohradníku 
k zamezení vstupu zvěře. 

Český svaz chovatelů, 
z.o. Hrabová 

10 000 Kč 10 000 Kč Náklady spojené s místní výstavou drobných 
zvířat 
 

MC Smíšek, z.s. 23 000 Kč 23 000 Kč Nákup vybavení 
Podané ruce – osobní 
asistence 

15 000 Kč 10 000 Kč Osobní náklady k zajištění služby osobní 
asistence občanům MOb Hrabová 

SH ČSM – sbor 
dobrovolných hasičů 

30 000 Kč 30 000 Kč Provoz 

Český svaz žen 10 000 Kč 10 000 Kč Provoz 
Zelená Hrabová z.s. 40 000 Kč 40 000 Kč Údržba 
Zelená Hrabová z.s. 15 000 Kč 0 Kč Nové prvky Hrabovjanka 
Andria z.s. 35 000 Kč 5 000 Kč Vystoupení mažoretek 
Centrum pro zdravotně 
postižené MSK 

10 000 Kč 0 Kč Zajištění provozu 



Komentář Finančního výboru: 
 
Rozdíly oproti požadované výši dotace: 
 
MK Seitl – snížení na 35 000 Kč – dotace ve stejné výši jako v roce 2018. Není 
plánován větší rozsah akcí či zaměření na větší počet obyvatel Hrabové, medaile 
dodány obcí.  
 
Občanský spolek MUDr. Marcely Poláčkové – snížení na 15 000 Kč – dotace ve 
stejné výši jako v roce 2018. Spolek využívá bezplatně nebytové prostory obce, které 
byly v roce 2018 rozšířeny.  

TJ Sokol Hrabová – snížení na 150 000 Kč – dotace ve stejné výši jako v roce 2018. 
V případě dalších částek je nutné zdůvodnění konkrétního účelu požadované výše 
účelové dotace. Ve vyúčtování dotace roku 2018 jsou uvedeny výdaje placené obci 
za pronájem tělocvičny. Doporučení: sjednat bezplatnou výpůjčku tělocvičny. 
 
Myslivecký spolek Hrabová, z.s. – snížení na 10 000 Kč – dotace ve stejné výši jako 
v roce 2018. Vzhledem k vybudování oplocení Místecká, nebude potřeba v této 
oblasti pachových ohradníků 
 
Podané ruce-osobní asistence - snížení na 10 000 Kč – dotace ve stejné výši jako v 
roce 2018. FV vycházel z doporučení paní Bollogové. Není jednoznačné určení 
využití dotace pro občany Hrabové. 
 
Andria – snížení na 5 000 Kč. V roce 2018 bez dotace. Spolek mažoretek, vystupující 
na akcích Hrabové. Žádost neobsahuje určení na jaké akce budou finanční 
prostředky použity ani informace, zda se jedná o občany (děti) z Hrabové.  
 
Zelená Hrabová – doporučení na schválení provozní dotace ve výši 40 000 Kč. Další 
požadovaná částka 15 000 Kč na další prvky umístěné v parku Hrabovjanka nebyla 
doporučena. 
 
Centrum pro zdravotně postižené MSK – nedoporučeno. Žádost je neadresní, tzn. 
není přímo zaměřena na akce či občany Hrabové. Vhodnější by proto bylo požádat o 
dar.  
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu schválení účelových dotací pro rok 2019 v navržené 
struktuře a výši. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 3   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



4. Kontrola veřejné zakázky Zimní údržba 
 
FV si nechal vyčíslit výši nákladů na zimní údržbu 2018/2019 a porovnal ji s výší 
nákladů na zimní údržbu 2017/2018. 
 
Zimní údržba 2017/2018      85 tis. Kč 
Zimní údržba 2018/2019    598 tis. Kč 
 
Cena významně narostla, proto FV posuzoval důvody nárůstu.  
 
V roce 2018 bylo provedeno výběrové řízení na ZMR „Zimní údržba místních komunikací a 
ploch na území městského obvodu Hrabová v období 2018 až 2019“. Osloveno bylo 5 firem.  2 z 
oslovených podaly svoji cenovou nabídku. 1 z podaných nabídek byla vyloučena. 
Výzva k podání nabídek byla ze dne 26.10.2018, s termínem pro podání nabídek 
7.11.2018 (tj. 11 dní). 
 
V lednu 2019 bylo významně více sněhu oproti roku 2018, což způsobilo vyšší 
finanční náročnost zimní údržby. Avšak platnou cenovou nabídku podala pouze 1 
firma, což mohlo také cenu ovlivnit. 
 
Pro zimní sezónu 2019/2020 by měla být výzva k zakázce na zimní údržbu vydána 
s větším časovým předstihem. FV totiž u jedné z oslovených firem zjistil, že výzvu 
obdrželi v okamžiku, kdy již měli nasmlouvaný dostatečný počet zakázek. Pokud by 
výzvu obdrželi dříve, do výběrového řízení by se přihlásili. Pokud by výzva byla 
podána s dostatečným časovým předstihem, bylo by také možné stanovit delší 
časový úsek na podání nabídek.  
 
Usnesení: 
FV doporučuje pro zimní sezónu 2019/2020 vydat výzvu k podání nabídek co 
nejdříve, aby se do výběrového řízení mohlo a stihlo přihlásit více firem, čímž 
bychom mohli dosáhnout snížení ceny zimní údržby. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 3   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
  
Zapsala dne 20.2.2019:  Květoslava Hrabovská, členka FV 
Příloha: Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 


